
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 48 UTORAK, 25. LIPNJA 2024. GODINA LXX

2024.

S A D R Ž A J

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

11. Odluka o donošenju I. izmjena i dopuna
Provedbenog programa Općine Lekenik
za razdoblje od 2021. do 2025. godine 1817

12. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno
provesti stratešku procjenu utjecaja na
okoliš IV. izmjena i dopuna Prostornog
plana uređenja Općine (PPUO) Lekenik 1817

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

11.
Na temelju članka 26. stavka 4. Zakona o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), 
članka 13. Uredbe o smjernicama za izradu akata 
strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od 
značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (»Narodne novine«, broj 37/23) i članka 
48. Statuta Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj
9/21), načelnik Općine Lekenik, dana 17. lipnja 2024.
godine donosi

O D L U K U
o donošenju I. izmjena i dopuna

Provedbenog programa Općine Lekenik 
za razdoblje od 2021. do 2025. godine

I.
Ovom Odlukom donose se I. izmjene i dopune 

Provedbenog programa Općine Lekenik za razdoblje 
od 2021. do 2025. godine koje su usklađene s Planom 
razvoja Sisačko-moslavačke županije za razdoblje do 
2027. godine sukladno usvojenom Proračunu Općine 
Lekenik za 2024. godinu i projekcijama za 2025. i 
2026. godinu.

II.
I. izmjene i dopune Provedbenog programa sastavni

su dio ove Odluke te će se objaviti na službenoj web 

stranici Općine i dostupne su javnosti u skladu sa 
odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 350-03/21-01/01
URBROJ: 2176/12-02-24-06
Lekenik, 17. lipnja 2024.

Općinski načelnik
Ivica Perović, ing.prom., v.r.

12.
Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša 

(»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18,
118/18), članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na
okoliš (»Narodne novine«, broj 3/17) i 48. Statuta
Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj 5/13, 13/13
i 43/15) po pribavljenom mišljenju Upravnog odjela
za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i pri-
rode Sisačko-moslavačke županije Odsjek za zaštitu
okoliša i prirode KLASA: 351-03/24-05/22 URBROJ:
2176-09-03/1-24-2 od 20. lipnja 2024. godine, načelnik
Općine Lekenik dana 25. lipnja 2024. godine, donosi



Stranica 1818 - Broj 48 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 25. lipnja 2024.

O D L U K U
kojom se utvrđuje da nije potrebno  

provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 
IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine (PPUO) Lekenik

Članak 1.
Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik (u dalj-

njem tekstu: Upravni odjel) proveo je postupak ocjene 
o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš IV. 
izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
(PPUO) Lekenik, koji je započet donošenjem Odluke 
o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš IV. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine (PPUO) Lekenik.

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš IV. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Općine (PPUO) Lekenik utvrđeno je 
da predmetne Izmjene i dopune Plana neće imati vje-
rojatno značajan utjecaj na okoliš na osnovu čega se 
utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš za IV. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Općine (PPUO) Lekenik.

Članak 2.
Razlozi za izradu i donošenje IV. izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine (PPUO) Lekenik 
su sljedeći:

- analiza mogućnosti gradnje i uređenja sportsko 
rekreacijske građevine - motocross staze na 
k.č. 418, 416/1, 413/8, 445, 440, 380 i 378 k.o. 
Žažina,

- analiza mogućnosti postavljanja mobilnih kućica 
u svrhu turizma na k.č. 83, 82/1 i 84 k.o. Šišinec,

- analiza mogućnosti proširenja građevinskog 
područja naselja za čestice:
-  k.č. 2385 k.o. Greda
-  3598/1 i 3598/2 k.o. Letovanić

- analiza mogućnosti promjene namjene u zonu 
gospodarske namjene unutar građevinskog 
područja za iskorištavanje sunčeve energije za 
k.č. 1550/1, 1550/2, 871/1, 872/1, 878 i 890/5 
sve k.o. Letovanić,

- redefiniranje uvjeta za smještaj građevina »koje 
jako opterećuju okolinu« unutar izdvojenih zona 
gospodarske namjene izvan naselja, odnosno 
smanjivanje udaljenosti s 200,0 m na 150,0 m, 

- kroz odredbe za provedbu omogućiti gradnju 
valionice u naselju Poljana Lekenička na k.č. 
791/1 i 792 sve k.o. Poljana Lekenička prema 
posebnim uvjetima,

- ukidanje građevinskog područja naselja i dijela 
označenog kao šuma gospodarske namjene u 
naselju Brežane Lekeničke,

- kroz odredbe za provedbu omogućiti peradarsku 
proizvodnju s više od 130.000 komada pilića za 
lokaciju Palajići u naselju Brežane Lekeničke, 

- prijedlog planiranja pristupne ceste do lokacije 
Palajići.

Članak 3.
Ciljevi i programska polazišta su:
Osnovni cilj i programsko polazište je stvaranje 

prostornih uvjeta za planirani razvoj Općine Lekenik. 

Članak 4.
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš IV. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine (PPUO) Lekenik, u cilju utvrđivanja 
vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Jedinstveni 
upravni odjel Općine Lekenik zatražio je mišljenja 
tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima, a 
koje su navedene u privitku koji čini sastavni dio ove 
Odluke (Prilog I.). 

U zakonskom roku zaprimljena su sljedeća mišljenja:
1. Ministarstva kulture, Uprava za zaštitu kulturne 

baštine, Konzervatorski odjel u Sisku (KLASA: 
612-08/24-10/0156, URBROJ: 532-05-02-01/10-
24-2, Sisak 8. travnja 2024.) da sa stajališta 
zaštite kulturne baštine nije potrebno provesti 
stratešku procjenu utjecaja na okoliš za predmet-
nu izmjenu i dopunu Prostornog plana uređenja 
Općine Lekenik.

2. Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine, Uprava za prostorno uređenje 
i dozvole državnog značaja, Sektor za prostorno 
uređenje (KLASA: 350-01/24-02/172, URBROJ: 
531-08-1-3-24-2, Zagreb 9. travnja 2024.) da 
ne sudjeluje u predmetnom postupku.

3. Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-mo-
slavačke županije (KLASA: 351-03/24-01/01, 
URBROJ: 2176-117-05-24-2, Sisak 3. travnja 
2024.) da je potrebno provesti postupak stra-
teške procjene utjecaja na okoliš za IV. izmjena 
i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
(PPUO) Lekenik. 

4. MUP-a, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područ-
ni ured civilne zaštite Zagreb, Služba civilne 
zaštite Sisak, Odjel inspekcije (KLASA: 245-
02/24-11/139, URBROJ: 511-01-364-24-2, Sisak  
27. ožujka 2024.) da ne sudjeluje u postupci-
ma provedbe procjene utjecaja na okoliš kada 
je ocijenjeni da je potrebno izraditi procjenu 
utjecaja na okoliš.

5. Ministarstva poljoprivrede, Uprava za poljo-
privredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište 
(KLASA: 350-01/23-01/01, URBROJ: 2176-12-
03-24-07, Sisak 22. ožujka 2024.) da sudjeluje 
u postupcima strateške utjecaja strategije, plana 
i programa na okoliš, te postupcima ocjene o 
potrebi strateške procjene strategije, plana i 
programa na okoliš na državnoj i područnoj 
(regionalnoj) razini.

6. Hrvatskih šuma, Odjel za ekologiju i zaštitu 
šuma (KLASA: SI-17-835, URBROJ: 08-00-
06/01-24-7, Sisak 22.3.2024.) da nije potrebno 
izraditi stratešku procjenu utjecaja na okoliš.

7. Uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije 
(KLASA:351-03/23-01/02, URBROJ: 2176-154-
31-24-2, Sisak 22.03.2024.) da nema potrebe 
provođenja postupka strateške procjene utjecaja 
na okoliš.

8. Hrvatskih voda, VGO Sava, Vodnogospodarski 
odjel za srednju i donju Savu (KLASA: 350-
02/09-01/0000480, URBROJ: 374-21-1-24-39, 
28.3.2024.).

Članak 5.
U okviru postupka Ocjene o potrebi strateške pro-

cjene, u skladu s člankom 26. Zakona o zaštiti prirode 
(»Narodne novine«, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), 
Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik je u sklopu 
navedenog postupka dana 23. veljače 2024. godine 



Broj 48 - Stranica 1819»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 25. lipnja 2024.

Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, za-
štitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije 
Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode uputio zahtjev za 
ishođenjem mišljenja kojim se može isključiti značajan 
negativan utjecaj na ekološku mrežu, odnosno da je 
potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti.

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, za-
štitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode donosi Mišljenje 
(KLASA: 350-04/23-01/1, URBROJ: 2176-09-03/3-24-
4, Sisak 26. veljače 2024.) da IV. izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja Općine (PPUO) Lekenik 
ne predstavljaju dovoljno značajnu izmjenu važećeg 
prostornog plana da bi strateška procjena utjecaja na 
okoliš, prema članku 63. stavku 1. Zakona o zaštiti 
okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18, 118/18), bila obavezna. Također, budući da 
se predmetne IV. izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine (PPUO) Lekenik nalaze izvan pod-
ručja ekološke mreže, nije potrebno provoditi ocjenu 
njihove prihvatljivosti.

Članak 6.
Iz dostavljenih mišljenja, od svih tijela iz članka 4. 

te članka 5. ove Odluke, osim od  Zavoda za prostor-
no uređenje Sisačko-moslavačke županije, vidljivo je 
da predmetne IV. izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine (PPUO) Lekenik neće imati vjerojat-
no značajni utjecaj na okoliš te da se predmetne IV. 
izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 
(PPUO) Lekenik nalaze izvan područja ekološke mreže. 

S obzirom da se tijekom postupka ocjene o potrebi 
procjene odustalo od lokacije za peradarsku proizvod-
nju s više od 130.000 komada pilića Črnčina/Male 
gredice u naselju Lekenik te da u Mišljenju Zavoda 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
(KLASA: 351-03/24-01/01, URBROJ: 2176-117-05-
24-2, Sisak, 3.4.2024.) nije navedeno obrazloženje 
mišljenja da je potrebno provesti postupak strateške 
procjene, Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik 
uputio je zahtjev za pojašnjenjem Mišljenja u postupku 
o ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
sukladno članku 29. stavku 11. Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(»Narodne novine«, broj 3/17). 

U svrhu pojašnjenja Mišljenja Zavoda za prostor-
no uređenje Sisačko-moslavačke županije (KLASA: 
351-03/24-01/01, URBROJ: 2176-117-05-24-2, Sisak, 
3.4.2024.) Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik 
dostavio je mišljenja svih javnopravnih tijela koja su 
sudjelovala u postupku ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš IV. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine (PPUO) Lekenik, 
kartografski prikaz (vektorski) položaja IV. izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine (PPUO) 
Lekenik u odnosu na područje ekološke mreže i Analizu 
razloga za izradu IV. izmjena i dopuna prostornog plana 
uređenja općine (PPUO) Lekenik i analizu vjerojatnosti 
potrebe izrade strateške procjene utjecaja na okoliš.

Na temelju zahtjeva Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Lekenik, a s obzirom da se u postupku odustalo 
od zahtjeva za formiranjem farme s više od 130.000 
komada pilića na lokaciji Črnčina/Male gredice u naselju 
Lekenik, Zavod za prostorno uređenje Sisačko-mosla-
vačke županije donosi Mišljenje (KLASA: 351-03/24-
01/01, URBROJ: 2176-117-03-24-4, Sisak, 5.6.2024.) 
da za ostale zahvate koji su predviđeni IV. Izmjenama i 
dopunama Prostornog plana uređenja Općine (PPUO) 
Lekenik nije potrebno provoditi stratešku procjenu.

Članak 7.
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš IV. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Općine (PPUO) Lekenik, sagledan je 
mogući utjecaj IV. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine (PPUO) Lekenik na sastavnice okoliša 
te je utvrđeno da: 

- u skladu sa Uredbom o ekološkoj mreži i nad-
ležnostima javnih ustanova za upravljanje po-
dručjima ekološke mreže, obuhvat IV. izmjena 
i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
(PPUO) Lekenik se ne nalazi unutar područja 
ekološke mreže Republike Hrvatske, 

- se obuhvat IV. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Općine (PPUO) Lekenik ne 
nalazi unutar zaštićenih područja prirode, 

- je važećim prostornim planom Općine Lekenik, 
već dozvoljena gradnja gospodarskih građevina 
za uzgoj peradi izvan građevinskog područja 
naselja (čl. 56.) te se planiranim izmjenama 
i dopunama ne povećavaju niti ne mijenjaju 
elementi zahvata koji predstavljaju povećanje 
obuhvata i kapaciteta u odnosu na zahvate 
određene Uredbom o procjeni utjecaja zahvata 
na okoliš (»Narodne novine«, broj 61/14 i 3/17),

- prije realizacije pojedinih zahvata unutar obu-
hvata IV. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine (PPUO) Lekenik, a ovisno o 
vrsti zahvata, u skladu sa Prilozima I., II. i III. 
Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš 
(»Narodne novine«, broj 61/14 i 3/17), potrebno 
je zatražiti mišljenje nadležnog tijela o potrebi 
procjene, odnosno postupka procjene utjecaja 
pojedinog zahvata na okoliš,

te je zaključeno da uz primjenu mjera zaštite 
okoliša i prirode za predmetne IV. izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja Općine (PPUO) Lekenik 
nije potrebno provoditi postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš.

Članak 8.
Prije donošenja ove Odluke zatraženo je mišljenje 

od Upravnog odjela za poljoprivredu, ruralni razvoj, 
zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode o provedenom po-
stupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine (PPUO) Lekenik i izdano je mišljenje, KLASA: 
351-03/24-05/22 URBROJ: 2176-09-03/1-24-2 od  
20. lipnja 2024. godine, kojim se utvrđuje da je postu-
pak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš proveden u skladu sa Zakonom o zaštiti okoliša 
i Uredbom o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš.

Članak 9.
Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik će o ovoj 

Odluci informirati javnost sukladno odredbama Zakona 
o zaštiti okoliša i Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša (»Narodne novine«, broj 64/08), objavom na 
službenim stranicama Općine Lekenik.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.



Stranica 1820 - Broj 48 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 25. lipnja 2024.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 350-01/23-01/01
URBROJ: 2176-12-02-24-21
Lekenik, 25. lipnja 2024.

Općinski načelnik
Ivica Perović, ing.prom., v.r.

PRILOG I. 

Popis tijela i osoba određenih posebnim pro-
pisima od kojih je traženo mišljenje s ciljem utvr-
đivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš 
IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine (PPUO) Lekenik

1. REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA,
GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE
Ulica Republike Austrije 14
10000 ZAGREB

2. REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE
Uprava za zaštitu kulturne baštine
Konzervatorski odjel u Sisku
Nikole Tesle 17
44000 SISAK

3. REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO OBRANE
Služba za nekretnine, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša
Trg kralja Petra Krešimira IV br. 1
10000 ZAGREB

4. REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE
Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu pro-
izvodnju i tržište
Ulica grada Vukovara 78
10000 ZAGREB

5. REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE
Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije
Planinska 2a
10000 ZAGREB

6. JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO 
UREĐENJE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
Trg bana Josipa Jelačića 6
(nova adresa: Ulica Matije Gupca 12)
44000 SISAK

7. REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditelj-
stvo i obnovu
Rimska 28
Pisarnica: Ulica dr. Ante Starčevića 29 
44000 SISAK

8. MUP - Policijska uprava Sisačko-moslavačka,
Služba upravnih i inspekcijskih poslova
Trg Ljudevita Posavskog 1
44000 SISAK

9. HRVATSKE ŠUME, 
Uprava šuma Sisak
Josipa Runjanina 12
44000 SISAK

10. HRVATSKE CESTE d.o.o.
Sektor za studije i projektiranje
Vončina 3
10000 ZAGREB

11. UPRAVA ZA CESTE SISAČKO-MOSLAVAČKE 
ŽUPANIJE
Antuna Cuvaja 16
44000 SISAK

12. HRVATSKE VODE 
VGO Sava, Vodnogospodarska ispostava 
za mali sliv »Banovina« sa sjedištem u Sisku
Ruđera Boškovića 10
44000 SISAK

13. HRVATSKE VODE 
VGO Sava, Vodnogospodarski odjel
za srednju i donju Savu
Ulica grada Vukovara 220
10000 ZAGREB

14. KOMUNALNO PODUZEĆE LEKENIK, d.o.o.
Hrvatskih branitelja 5
44272 LEKENIK

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


